D I a rl O mbmo“%“% '
s, ‘
20,
X
5

Terca, 17 de Marco de 2020 | Ano 6 - Edigao 190

ALAGOAS

RESOLUCAO

RESOLUCAO N° 004/2020
Dispde sobre as medidas de prevengio necessarias a contengdo do
coronavirus (COVID-19) no ambito da Ordem dos Advogados do
Brasil — Seccional Alagoas e d4 outras providéncias.

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil — Seccional Alagoas,
Considerando a necessdria ado¢do de medidas de prevencdo a
contenc¢do do coronavirus (COVID-19) no ambito da Entidade, diante
da pandemia em curso classificada pela Organizacdo Mundial da
Sauide (OMS), e em complemento a portaria 051/2020

RESOLVE:

Art. 1° Ficam suspensos todos os eventos internos e externos, bem
como audiéncias de processos ético-disciplinares (salvo nos casos de
urgéncia, sob avaliagdo do TED), no periodo de 17 a 31 de marco de
2020, com possibilidade de prorrogagao.

Art. 2° Os atendimentos e/ou servicos de secretaria e tesouraria
deverdo ser feitos de forma ndo presencial, através dos telefones ou
enderecgos eletronicos constantes da lista em anexo, salvo nos casos
em que os pagamentos sejam realizados mediante cartdo de
crédito/débito, ocasido na qual deverdo seguir protocolo presencial.

Art. 3° Também ficam suspensos pelo mesmo periodo os pedidos de
Inscricao Origindria nos quadros da Ordem, diante da necessidade de
comparecimento pessoal.

Art 4° Os agendamentos de salas para as reunides de comissdes da
OAB/AL, bem como o atendimento da diretoria de comissdes, ficam
suspensos pelo mesmo periodo.

Art. 4°. A presente Resolucdo entra em vigor na data de sua
publicacdo.

Publique-se.

Maceid, 17 de marco de 2020.

NIVALDO BARBOSA DA SILVA JUNIOR
Presidente

VAGNER PAES CAVALCANTI FILHO
Vice-Presidente

LEONARDO DE MORAES ARAUJO LIMA
Secretario-Geral

CLAUDIA LOPES MEDEIROS
Secretaria-Geral Adjunta

MARIE LIMA ALVES DE MIRANDA
Diretora-Tesoureira

LISTA DE EMAILS E RAMAIS PARA ATENDIMENTO

RECEPCAO: (82) 3023-7200

SECRETARIA:
E-mail: secretaria@oab-al.org.br
Contatos:
(82) 3023-7159
(82) 3023-7160
(82) 3023-7161
(82) 3023-7170
(82)98802-8726

TESOURARIA
E-mail: tesouraria@oab-al.org.br
Telefones:
(82) 3023-7172
(82) 3023-7173
(82) 3023-7174
(82) 98802-3511

TED
Email: ted @oab-al.org.br
Telefones:
(82) 3023-7166
(82) 3023-7168

GABINETE DA PRESIDENCIA
E-mail: gabinete.presidencia@oab-al.org.br
Telefones:

(82) 3023-7153
(82) 3023-7154
(82) 98802-3510

COMISSOES
E-mail: gabinete.comissoes @oab-al.org.br
Telefone: (82) 3023-7213

[ reanueineyiq-6io-fe-qeoy/:dny

9SS90R JRINUSINE BlRd "£0Z0RE990RIE-6798-8001-L9E-9GIEIEIS :0JUBWINIOP 0P 0BIPOD "9T:/E:2T SB 0Z0Z/E0/LT WS - BIEWED oZ Bp JUSPISald @ [eJ99) 0UBIRII8S - YINIT OCNYHY SIVHOW 3d OQYYNOTT Jod sjuswienbip opeuisse ojuswnood |

Publicagao Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas — Conforme LEI N° 7.397/2012



	RESOLUÇÃO Nº 004/2020 Dispõe sobre as medidas de prevenção necessárias à contenção do coronavírus (COVID-19) no âmbito da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Alagoas e dá outras providências.
	A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Alagoas, Considerando a necessária adoção de medidas de prevenção à contenção do coronavírus (COVID-19) no âmbito da Entidade, diante da pandemia em curso classificada pela Organização Mundial da Saúde (OMS), e em complemento a portaria 051/2020
	RESOLVE:
	Art. 1º Ficam suspensos todos os eventos internos e externos, bem como audiências de processos ético-disciplinares (salvo nos casos de urgência, sob avaliação do TED), no período de 17 a 31 de março de 2020, com possibilidade de prorrogação.
	Art. 2º Os atendimentos e/ou serviços de secretaria e tesouraria deverão ser feitos de forma não presencial, através dos telefones ou endereços eletrônicos constantes da lista em anexo, salvo nos casos em que os pagamentos sejam realizados mediante cartão de crédito/débito, ocasião na qual deverão seguir protocolo presencial.
	Art. 3º Também ficam suspensos pelo mesmo período os pedidos de Inscrição Originária nos quadros da Ordem, diante da necessidade de comparecimento pessoal.
	Art 4º Os agendamentos de salas para as reuniões de comissões da OAB/AL, bem como o atendimento da diretoria de comissões, ficam suspensos pelo mesmo período.
	Art. 4º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
	Publique-se. Maceió, 17 de março de 2020. NIVALDO BARBOSA DA SILVA JÚNIOR Presidente VAGNER PAES CAVALCANTI FILHO Vice-Presidente LEONARDO DE MORAES ARAÚJO LIMA Secretário-Geral CLAUDIA LOPES MEDEIROS Secretária-Geral Adjunta MARIÉ LIMA ALVES DE MIRANDA Diretora-Tesoureira LISTA DE EMAILS E RAMAIS PARA ATENDIMENTO RECEPÇÃO: (82) 3023-7200 SECRETARIA: E-mail: secretaria@oab-al.org.br Contatos: (82) 3023-7159 (82) 3023-7160 (82) 3023-7161 (82) 3023-7170 (82)98802-8726 TESOURARIA E-mail: tesouraria@oab-al.org.br Telefones: (82) 3023-7172 (82) 3023-7173 (82) 3023-7174 (82) 98802-3511 TED Email: ted@oab-al.org.br Telefones: (82) 3023-7166 (82) 3023-7168 GABINETE DA PRESIDÊNCIA E-mail: gabinete.presidencia@oab-al.org.br Telefones: (82) 3023-7153 (82) 3023-7154 (82) 98802-3510 COMISSÕES E-mail: gabinete.comissoes@oab-al.org.br Telefone: (82) 3023-7213

		2020-03-17T12:37:16-0300
	Sistema Audora
	Autenticação Sistema Audora




